EXECUÇÃO DO OBJETO, bem como nos itens 9.1 e 9.2 do Tópico 9 - CRITÉRIOS DE
MEDIÇÃO E PAGAMENTO do Termo de Referência.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO
O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da
CONTRATADA, é de R$ 979.887,36 (novecentos e setenta e nove mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e trinta e seis centavos).
PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial
da CONTRATADA, são:

Lote Único

Descrição do item 001 - Código
343 - Terceirização de Mão de Obra,
garçom, diurno, 44 horas semanais.

Quantidade 2

[...]

continuada, a vigência do contrato é prorrogável, nos termos da Lei federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO
PARÁGRAFO PRIMEIRO . A CONTRATADA prestará garantia de execução e fiel
cumprimento das obrigações assumidas, no valor de R$ 48.994,37 (quarenta e oito
mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), correspondente a
5% (cinco por cento) do valor inicial do contrato, com validade durante a
execução do contrato e 90 (noventa) dias após término da vigência contratual, no
prazo de até 10 (dez) dias após a assinatura deste, exceto no caso de seguro-